Revista Práticas em Gestão Pública
Universitária

EDITAL DE CHAMADA PARA PUBLICAÇÃO DE
TRABALHOS 01/2016

É com grande prazer que a Revista Práticas em Gestão Pública
Universitária – PGPU – torna público seu primeiro edital de chamada
para publicação de trabalhos.

A Revista PGPU é um periódico técnico-científico, fruto da iniciativa da
Pró-Reitoria de Pessoal − PR-4 – da Universidade Federal do Rio de
Janeiro − UFRJ, que visa a compartilhar o conhecimento técnico-
científico, as vivências e as inovações na área da Gestão Pública
Universitária no país, tendo caráter interdisciplinar.

Convidamos os técnicos administrativos em educação (ativos e
aposentados), gestores, pesquisadores, docentes e discentes de
instituições públicas de ensino superior de todo o país que desejem
divulgar suas análises, reflexões e resultados de trabalhos voltados
para as subáreas de publicação do periódico que submetam a uma de
nossas seções.

Para mais informações, acesse o Edital em
nosso site:

https://revistas.ufrj.br/index.php/pgpu.

Prazo de submissão de 01/07/2016 a 01/10/2016.

Universidade Federal do Rio de Janeiro – FRJ

Pró-Reitoria de Pessoal – PR-4

Av. Pedro Calmon, 550, Edifício da Reitoria, 8º andar, sala 833 – Cidade

Universitária, Campus do Fundão – Cep: 21941-901ª

Rio de Janeiro/RJ

E-mails: revistapgpu.pr4@.ufrj.br

 revistapgpu.pr4@gmail.com

https://revistas.ufrj.br/index.php/pgpu